

K/S Søndervang

Christian X's vej 56, 8260 Viby J

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 27 41 24 08

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2020.

Bendt Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Søndervang Christian X's vej 56 8260 Viby J
	CVR-nr.: 27 41 24 08
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Flemming Stilund Vinzent, Formand Flemming Viborg Jørgensen Jørn Nielsen
Komplementar	Komplementarselskabet Søndervang ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Udlejning og administration af ejendommen, beliggende Søndervang 4, 4100 Ringsted.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 6.270 t.kr. mod 6.359 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 5.093 t.kr. mod 3.218 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Lejeindtægter	6.269.930	6.358.570
Andre eksterne omkostninger	-443.283	-242.215
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-2.000.000
Resultat før finansielle poster	5.826.647	4.116.355
Øvrige finansielle omkostninger	-733.152	-898.573
Årets resultat	5.093.495	3.217.782
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	5.093.495	3.217.782
Disponeret i alt	5.093.495	3.217.782

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>69.000.000</u>	<u>69.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.000.000</u>	<u>69.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>69.000.000</u>	<u>69.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>39.103</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>39.103</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.727.493</u>	<u>2.456.829</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.727.493</u>	<u>2.495.932</u>
	Aktiver i alt	<u>71.727.493</u>	<u>71.495.932</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Stamkapital	14.800.000	14.800.000
Udlodningskonto	-36.750.000	-34.350.000
Overført resultat	45.815.439	40.721.944
Egenkapital i alt	<u>23.865.439</u>	<u>21.171.944</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	42.044.072	44.743.806
Deposita	2.161.911	2.119.521
Gæld til Komplementarselskabet Søndervang ApS	225.852	218.364
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.431.835</u>	<u>47.081.691</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.700.000	2.660.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	84.915
Anden gæld	730.219	497.382
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.430.219</u>	<u>3.242.297</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>47.862.054</u>	<u>50.323.988</u>
Passiver i alt	<u>71.727.493</u>	<u>71.495.932</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Stamkapital</u> kr.	<u>Udlodningskonto</u> kr.	<u>Overført resultat</u> kr.	<u>I alt</u> kr.
Egenkapital 1. januar 2019	14.800.000	-34.350.000	40.721.944	21.171.944
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.093.495	5.093.495
Årets udlodning	0	-2.400.000	0	-2.400.000
	<u>14.800.000</u>	<u>-36.750.000</u>	<u>45.815.439</u>	<u>23.865.439</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Regulering af ejendom til dagsværdi	0	-2.000.000
	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	71.039.969	71.039.969
Kostpris ultimo	<u>71.039.969</u>	<u>71.039.969</u>
Regulering til dagsværdi primo	-2.039.969	-39.969
Årets regulering til dagsværdi	0	-2.000.000
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-2.039.969</u>	<u>-2.039.969</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>69.000.000</u>	<u>69.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Ejendommen er en blandet laboratorie- og kontorejendom, som er udlejet til Fødevarestyrelsen. Fødevarestyrelsen kan opsigte lejemålet med et varsel på 6 måneder.

Ejendommen er 100% udlejet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastet er i 2019 vurderet til 8,8%, under hensyntagen til ejendommens karakteristika, herunder den korte uopsigelighedsperiode.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Den offentlige vurdering af ejendommen, ifølge seneste vurdering, udgør 61.000 t.kr., heraf udgør grundværdien 2.203 t.kr.

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	44.744.072	47.403.806
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.700.000</u>	<u>-2.660.000</u>
	<u>42.044.072</u>	<u>44.743.806</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 44.744 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 69.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.